
C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A  
Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI) 

Tel.  055 805081 Fax 055 8076657 
e-mail segreteria@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it 

P.I. 01216860484 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 14 DEL 07/09/2017 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per i Servizi di Igiene Urbana per l’anno 2017 – 

Integrazione.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMBIENTE, EDILIZIA e SUAP/SUE 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28.03.2017, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2017 - 2019; 

    

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2017 – 2019, approvato con Deliberazione 

della Giunta Comunale n. 78 del 04/09/2017; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 72 del 19.06.1996; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 29.12.2010 e 

successive modificazioni; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa n. 2 del 02.05.2017, con il 

quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’intestato Servizio; 

 

VISTO il Piano Finanziario 2017-2019 di ALIA Servizi Ambientali S.p.a. per il 

Servizio di Gestione Rifiuti Urbani, comprensivo delle tariffe di riferimento 2017; 

 

CONSIDERATO che, in tale Piano Finanziario, il totale definito delle tariffe di 

riferimento per l'anno 2017 per lo svolgimento dei servizi di raccolta, trasporto e 

smaltimento R.S.U., raccolta differenziata, spazzamento aree pubbliche e mercati, 

ammonta ad € 1.726.401,00 (IVA inclusa), che è del 2,08% superiore rispetto 

all’anno 2016; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Ambiente ed Edilizia n. 24 

del 20/12/2016, con la quale, in attesa delle tariffe 2017 definitive, si impegna 

provvisoriamente la cifra spesa per l'anno 2016, che ammonta ad € 1.691.298,40; 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAAVVAARRNNEELLLLEE  VVAALL  DDII  PPEESSAA  

PROVINCIA DI FIRENZE 

 

Servizio Ambiente, Edilizia e SUAP/SUE - U.O. Ambiente  
 

 



C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A  
Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI) 

Tel.  055 805081 Fax 055 8076657 
e-mail segreteria@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it 

P.I. 01216860484 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'impegno della cifra integrativa di € 

35.103,00 per garantire la copertura finanziaria del servizio in oggetto per tutto l'anno 

2017; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1 – di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2 – di impegnare la somma integrativa complessiva di € 35.103,00 

(trentacinquemilacentotre/00), per lo svolgimento dei servizi di raccolta, trasporto e 

smaltimento R.S.U., raccolta differenziata, spazzamento aree pubbliche e mercati, per 

l’anno 2017, sul capitolo 5000 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

3 – di provvedere alla relativa liquidazione di spesa, nell'ambito del presente 

impegno, senza ulteriore atto di liquidazione, su presentazione della fattura, vistata e 

controllata per conformità e congruità dal competente ufficio comunale; 

 

4 - di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile Servizio Economico e Finanziario; 

 
5 - di dare atto che copia del provvedimento sarà trasmessa alla ALIA Servizi 
Ambientali S.p.A., presso gli uffici in Via Baccio da Montelupo - Firenze; 
 
6 - di inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria del Comune di Tavarnelle Val di 
Pesa per i conseguenti adempimenti. 
 

Tavarnelle Val di Pesa, lì 07/09/17 

 

 

                                                         F.to Il Responsabile del Servizio  

                                                        Ambiente, Edilizia e SUAP/SUE 

     (Ing. Simone Dallai) 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E  D I  T A V A R N E L L E  V A L  D I  P E S A  
Piazza Matteotti n. 39  50028 Tavarnelle Val di Pesa (FI) 

Tel.  055 805081 Fax 055 8076657 
e-mail segreteria@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it 

P.I. 01216860484 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Art. 151 comma 4 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

 

Visto in ordine alla Regolarità contabile

 favorevole

 contrario 

 

Attestazione della copertura finanziaria 

impegno di spesa n° ____9/17_______ 

Risorsa intervento n° _______________ 

Capitolo n° ___5000____ 

Importo € ___35.103,00___ 

Scheda PEG ______________________ 

Competenziazione dal____al_______  

 
Data ___07/09/17___ 

     F.to Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e Statistici 

                                                               dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

     - Dott.ssa Barbara Bagni -                                           

 


